
32003D0106  - Редактиран  

РЕШЕНИЕ НА СЪВЕТА 

 

от 19 декември 2002 година  

 

относно одобрението, от името на Европейската общност на 

Ротердамската конвенция относно процедурата за „предварително 

обосновано съгласие“ (PIC процедура) за определени опасни химични 

вещества и пестициди в международната търговия 

 

(2003/106/ЕО) 

СЪВЕТЪТ НА ЕВРОПЕЙСКИЯ СЪЮЗ,  

като взе предвид, Договора за създаване на Европейската общност, и по-

специално член 175, параграф 1, във връзка с член 300, параграф 2, първо 
изречение, алинея първа, и член 300, параграф 3, първа алинея от него, 

като взе предвид, предложението на Комисията1, 

като взе предвид, становището на Европейския парламент2, 

като има предвид, че: 

(1)  Комисията участва от името на Общността в преговорите за 
Ротердамската конвенция относно процедурата за „предварително 

обосновано съгласие” (PIC процедура) за определени опасни химични 
вещества и пестициди в международната търговия, в съгласие с мандата за 
преговаряне, даден от Съвета. 

(2)  При приключване на преговорите конвенцията бе подписана в 
Ротердам на 11 септември 1998 г. от името на Общността. 

(3)  Конвенцията е важна стъпка за подобряване на международното 
регламентиране на търговията с някои опасни химични вещества и 
пестициди, с цел защита на човешкото здраве и околната среда от 

потенциално увреждане и да се насърчи екологично приемливата употреба 
на тези субстанции. 

(4)  Конвенцията е отворена за ратификация, приемане и одобрение от 
страните и от регионалните организации за икономическа интеграция. 

(5)  Съгласно условията на Конвенцията, регионалната организация за 

икономическа интеграция трябва да декларира в документа си за 
ратифициране, приемане, одобрение или присъединяване обсега на 

нейната компетенция по отношение на въпросите, уредени с Конвенцията. 

                                                 
(
1
) ОВ C 126 E, 28.5.2002 г., стр. 274.  

(
2
) Становище, дадено на 24 октомври 2002 г. (все още непубликувано в Официален вестник)  



32003D0106  - Редактиран  

(6)  На 28 януари 2003 г. бе приет Регламент (ЕО) № 304/2003 на 
Европейския парламент и на Съвета относно износа и вноса на опасни 

химически вещества3. 

(7)  Вследствие на което Общността може да одобри конвенцията, 

 

РЕШИ: 

Член 1 

С настоящото Ротердамската конвенция относно процедурата за 
„предварително обосновано съгласие” (PIC процедура) за определени 

опасни химични вещества и пестициди в международната търговия, 
подписана на 11 септември 1998 г., се одобрява от името на Европейската 
общност. 

Текстът на конвенцията е изложен в приложение А. 

Член 2 

1.  Председателят на Съвета се упълномощава с настоящото да посочи 
лице или лица, упълномощени да депозират документа за одобрение от 
името на Общността при Генералния секретар на Обединените нации, в 

съгласие с член 25, параграф 1 от конвенцията. 

2.  Лицето или лицата, упълномощени да депозират документа за 

одобрение, трябва същевременно да депозират декларацията за 
компетенция, изложена в Приложение А към настоящото решение, така 
както се изисква от член 25, параграф 3 от конвенцията. 

Съставено в Брюксел на 19 декември 2002 година. 

За Съвета: 

 
Председател 

 

L. ESPERSEN 

 

 

                                                 
(
3
) Виж стр. 1 от настоящия Официален вестник.  


